
Página 23313Número 237	 Martes, 13 de octubre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

5521	 Decreto n.º 102/2020, de 1 de octubre, por el que se modifica el 
Decreto n.º 74/2020, de 30 de julio, por el que se regula la concesión 
directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, 
Lorca y Molina de Segura, con destino al Plan de Pedanías, 
Diputaciones, Barrios Periféricos y/o Deprimidos 2020/2021.

A través del decreto 74/2020, de 30 de julio (BORM n.º 176 de 31 de julio 
de 2020), se regula la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos 
de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al Plan de Pedanías, 
Diputaciones, barrios periféricos y/o deprimidos 2020/2021, el cual incorpora 
como anexo las actuaciones financiadas a cada Ayuntamiento con cargo al 
mencionado Plan.

Dicho Plan, en lo relativo al anexo de las actuaciones subvencionadas al 
Ayuntamiento de Lorca, ha sido modificado por Acuerdo de Consejo de Gobierno 
adoptado en su sesión de 1 de octubre de 2020, con el objeto de adaptarlo a 
la corrección de error detectada y aprobada por el Ayuntamiento de Lorca en 
relación con la localización de la obra n.º 8, sin que la citada modificación lesione 
ni perjudique derechos de terceros, dado que no afecta ni al importe del proyecto 
ni a la distribución de las aportaciones correspondientes a cada una de las 
Administraciones participantes en el referido Plan.

Por consiguiente, se hace preciso modificar el Anexo del referido Decreto 
74/2020, de 30 de julio, en relación con las actuaciones correspondientes al 
Ayuntamiento de Lorca.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Presidencia y Hacienda, y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 1 de octubre de 
2020, de conformidad con lo previsto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y en el artículo 16.2 c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 
Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, en relación con el art. 25.2 de la misma,

Dispongo:

Artículo único. Modificación del Decreto 74/2020, de 30 de julio, 
por el que se regula la concesión directa de una subvención a los 
Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con 
destino al plan de pedanías, diputaciones, barrios periféricos y/o 
deprimidos 2020/2021.

El Anexo del Decreto 74/2020, de 30 de julio, por el que se regula la 
concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, 
Lorca y Molina de Segura, con destino al plan de pedanías, diputaciones, barrios 
periféricos y/o deprimidos 2020/2021, en lo que respecta a las actuaciones 
correspondientes al Ayuntamiento de Lorca, queda redactado como sigue:

NPE: A-131020-5521



Página 23314Número 237	 Martes, 13 de octubre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Plan pedanías, diputaciones y barrios periféricos y/o deprimidos 2020-2021

LORCA

N.º Diputación Denominación Proyecto Importe Proyecto Aportación CARM Aportación Ayto.

1 ALMENDRICOS ARREGLO ACERA Y ACONDICIONAMIENTO PASO BAJO VIA DEL TREN. 
DIP. ALMENDRICOS 17.000,00 17.000,00 0 

2 MARCHENA REASFALTADO CAMINO DE LA CONDOMINA. DIP. MARCHENA  57.492,00  57.492,00 0 

3 TIATA VIA VERDE DESDE CAMINO QUIJERO HASTA CRUCE VEREDA DE LOS 
SEGURAS. DIP. TIATA  68.000,00  68.000,00 0 

4 CAZALLA ACONDICIONAMIENTO Y ASFALTADO DEL CAMINO DE LA BODEGA, DIP. 
CAZALLA  19.000,00  19.000,00 0 

5 COY CONSOLIDACIÓN DE MURO EXISTENTE EN C/ LA FUENTE Y 
REASFALTADO DE UN TRAMO EN LA MISMA CALLE. DIP. COY  15.000,00  15.000,00 0 

6 LA HOYA SUPRESIÓN DE CURVA PELIGROSA EN LA CARRETERA DEL HINOJAR, 
NÚCLEO RURAL DE LA DIPUTACIÓN LA HOYA  154.000,00  154.000,00 0 

7 LA PACA CUBRICIÓN DE ZONA ASFALTADA DE 20X20 METROS PARA ZONA 
MULTIUSOS. DIP. LA PACA  73.000,00  73.000,00 0 

8 LA TOVA CONSTRUCCIÓN DE ACERA DESDE EL CENTRO URBANO DE LA 
PARROQUIA AL CEMENTERIO. DIP. LA TOVA  61.500,00  61.500,00 0 

9 LA TERCIA HABILITACIÓN DE APARCAMIENTO CENTRO DE SALUD. DIP. LA TERCIA  13.000,00  13.000,00 0 

10 CAMPILLO
ACONDICIONAMIENTO DE SOLAR JUNTO COLEGIO CAMPILLO PARA 
APARCAMIENTO Y REGULACIÓN TRÁFICO DE VEHÍCULOS ENTRADA Y 
SALIDA ALUMNOS. DIP. CAMPILLO 

 74.500,00  74.500,00 0 

11 POZO HIGUERA ADECUACIÓN DE PASO DE RAMBLA EN CALLE MOLINA EN LA CAMPANA. 
DIP. POZO HIGUERA  6.600,00  6.600,00 0 

12 MORATA ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL SOCIAL. DIP. MORATA  18.000,00  18.000,00 0 

13 POZO HIGUERA ADECUACIÓN DE ANTIGUO CAMPO DE FÚTBOL DE LA CAMPANA PARA 
USOS MÚLTIPLES. DIP. POZO HIGUERA  82.500,00  82.500,00 0 

14 PULGARA ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL Y PISTAS DE PETANCA. DIP. PULGARA  16.000,00  16.000,00 0 

15 PURIAS ACONDICIONAMIENTO DE EXPLANADA PARA APARCAMIENTO Y TRÁFICO 
JUNTO AL PABELLÓN MULTIUSOS. DIP. PURIAS  11.500,00  11.500,00 0 

16 CAZALLA ALUMBRADO PÚBLICO DE UN TRAMO DEL CAMINO FELÍ. DIP. CAZALLA  50.000,00  50.000,00 0 

TOTAL 737.092 737.092 0

Disposición final única. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto producirá sus efectos desde la fecha de su aprobación, sin perjuicio de lo cual, se 
publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 1 de octubre de 2020.—El Presidente, Fernando López Miras.—El Consejero de Presidencia 
y Hacienda, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-131020-5521


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	7774/2020	Orden de 25 de septiembre de 2020, de la Consejera de Educación y Cultura de avocación de la competencia para la convocatoria del concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticas y Profesores de En
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7520/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento Abreviado 469/19, que se sigue ante el J
	7521/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 470/19, seguido ante el Juzgado de lo 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7806/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-923/2020) de 8 de octubre, por la que se modifica la Resolución (R-854/2020) de 23 de septiembre (BORM. 2-10-2020), por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7816/2020	Decreto n.º 100/2020, de 1 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones destinadas a entidades del sector social para la ejecución de proyectos en materia de atención integral a muj
	7818/2020	Decreto n.º 101/2020, de 1 de octubre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la const
	7817/2020	Decreto n.º 102/2020, de 1 de octubre, por el que se modifica el Decreto n.º 74/2020, de 30 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7793/2020	Orden de convocatoria de las ayudas a familias numerosas de categoría especial, a familias con hijos nacidos de parto múltiple o adopción múltiple y a familias monoparentales.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	7839/2020	Orden de 9 de octubre de 2020, de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores de la empresa Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., convocados a huelga indefin
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7261/2020	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada reforma parcial de línea aérea MT 20 KV Cañada de la Leña-Cañada del Trigo por cambio de tr
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7645/2020	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto introducción de aceites usados de cocina (UCO) para la obtención de biodiésel en planta de fabricación de bi
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	44/2020	Filiación 597/2018.
	IV. Administración Local
	Blanca
	7739/2020	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo de personal.
	Caravaca de la Cruz
	7594/2020	Exposición pública. Autorización excepcional “para construcción de naves para actividad de venta y distribución de combustible” UR-NS-ED (suelo urbanizable no sectorizado general económico dotacional).
	Murcia
	7716/2020	Anuncio de aprobación inicial del Estudio de Detalle manzanas RM de la U.A. I del Plan Parcial ZM-SS1-1, Sangonera la Seca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-09T23:00:35+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



